..rzBCj-v"

PROC

(KLS:Câmara Municipal de Anchietp
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N°. 84 / 2014 / GABV/ RM

Indicação ao Secretário Municipal de Esporte
e Juventude, o Senhor Júlio Santana da
Costa, para providenciar a Corrida Rústica em
homenagem a São José de Anchieta.

Considerando que o esporte é um elemento cultural diferenciado, com grande

abrangência e dependências;

Considerando que a realização de uma corrida é uma ótima oportunidade de

estimular os cidadãos a saírem do sedentarismo e iniciarem uma prática esportiva

regular;

Considerando que é importante observar os Calendários de corridas nos Municípios

da Região;

Considerando que a empresa que se associar nesse tipo de evento terá um

investimento significativo, uma vez que, acima de tudo, o retorno do envolvimento

social - que é um componente forte no âmbito de Cidadania e o retorno é impagável;

Considerando que é importante planejar o custo do evento, por exemplo, de itens

como troféus, medalhas e premiação em dinheiro.

O Vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições legais. Indica o

Secretário Municipal de Esporte e Juventude, o Senhor Júlio Santana da Costa, ̂

para organizar uma corrida rústica em homenagem a São José de Anchieta, err>
..J

especial no dia de comemoração de um ano de sua Canonização. ^

Plenário Ulisses Guimarães, em 10 de novembro de 2014.

c

Robson M<i

V

ttos dos Santos
^eador

à

ríí

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta 4 Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3^:'6 0300 - www.camaraanchieta.es.gov.br

>> f c
•r-H

GAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

COMPROVANTE DE DESPACHO

PROC

FLS:

ORIGEM

Local (Setor) PROTOCOLO

Remessa N° 000012534

Responsável LEONARDO NOGUEIRA CAMILLO

Data e Hora 10/11/2014 16:10:30

Despacho PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS

ANCHIETA, 10 de novembro de 2014

LEONARDO-NOGUEIRA CAMILLO

PROTOCOLO

PROTOCOLO(S)

Processo, REQUERIMENTO No 002040/2014 - Interno
GAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

INDICAÇÃO - PADRÃO

INDICAÇÃO NO 84/2014, DO VEREADOR ROBSON MATTOS AO
SECRETÁRIO DE ESPORTES E JUVENTUDE. PARA PROVIDENCIAR A
CORRIDA RÚSTICA EM HOMENAGEM A SÃO JOSÉ DE ANCHIETA.

RECEBIMENTO

Local (Setor) SECRETARIA

Responsável

ANCHIETA, / /.

SECRETARIA

j-i». Câmara Municipal de Anchieta■5i> f €

if ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANCHIETA/ES, 13 DE NOVEMBRO DE 2014.
OFICIO PRO N°. 444/2014

DA: EXMA. SR^ TEREZINHA VIZZONI MEZADRI
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

AO- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
SR. JÜLIO SANTANA DA COSTA

Prezado Senhor,

Faço uso do presente para encaminhar a Vossa Senhoria, a cópia da
Indicação n° 84/2014, de autoria do vereador Robson Mattos dos Sai^ntos,apresentada e aprovada por unanimidade na sessão ordinária realizada no
dia 11 de Novembro de 2014.

Sem outro assunto no momento, aproveito a oportunidade para
apresentar nossos votos de estima e elevada consideração.

ATENCIOSAMENTE,

r

^RÈZÍn AÂ VI2Z0NÍMvÍ^ÍÍR1
PRESIDENTE DA CÂMARA

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta - Anchieta ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - www.camaraanchieta.com.br